
 

一般社団法人 北海道中小企業家同友会とかち支部 

本別地区会５月例会のご案内 
２ ０ ２ ３ 年 ４ 月 １ ９ 日 
（一社）北海道中小企業家同友会とかち支部 
本 別 地 区 会  会 長  伊 場  満 広 
帯広市東 2 南 5-1，電話 0155 -22-3611 

【テーマ】 

微生物を活用して土も地球も動物もいい経営へ 

報告者：㈱iDECOM 代表取締役 近藤 賀慎 氏 

皆様におかれましては、ますますご活躍のことと存じます。 

本別地区会５月例会は、札幌から㈱iDECOM(アイデコム)の近藤社長をお招きします。同

社は 2018 年創業で、微生物を活用した酪農・畜産資材の製造販売や土壌・水質等の分析、

コンサルティングなどを専門とする会社です。近藤氏は札幌の北大ビジネススプリングを

拠点に道東や道北の広いエリアを行き来しながら微生物研究を進めています。今回はそん

な近藤氏から創業までの道のりや様々な地域を目にした上での農業の現状、同社の取組む

微生物活用技術や今後の展望などを伺います。ご多忙な時期かと存じますが、皆様のご参

加を心よりお待ちしております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

会場手配の都合上、５月２６日（金）までに出欠回答をお願いします。 

お問い合わせは、同友会事務局まで。電話 0155-22-3611（担当：村上、末武） 

-------------------------------------------------------------------------------- 

本別地区会５月例会（５／３０）出欠回答 

 

□出席します    □欠席します 

 

 
会社名               役職         氏名                      

返信先 FAX：0155-22-3612  E-mail: tokachi@hokkaido.doyu.jp 

◆と き：５月３０日(火)１９：００～２１：００ 

◆ところ：本別中央公民館 視聴覚室（本別町北１丁目４番地２７） 

◆会 費：無料 ※食事のご用意はありません。 

 


